令和５年 第７回

定 例

教育委員会 会議録

曽於市教育委員会

- 1 -

令和５年 第７回定例教育委員会

日 時 令和５年７月12日（水） 9時00分～11時00分

場 所 曽於市役所 ３階 第１委員会室

出席者 委員５名・事務局５名 計10名

出席委員 中 村 涼 一 教育長

川 畑 和 德 委 員

米 澤 敬 昭 委 員

長 野 かおり 委 員

地主園 栄美子 委 員

事務局 鶴 田 洋 一 教育総務課長

関 戸 達 哉 学校教育課長

竹 下 伸 一 生涯学習課長

田之上 宏 一 教育総務課長補佐兼総務係長

隅 元 悠 里 教育総務課総務係主事

会 順 審 議 の 結 果 等

１ 開 会 ◎ 教育長

ただいまから令和５年第７回定例教育委員会を開会し

ます。

全員出席でございます。これから本日の会議を開きま

す。

２ 前回の会議録承認 ◎ 教育長

令和５年教育委員会第６回の会議録の承認について，

第６回定例会の議案第26号附属機関に係る委員の任命

又は委嘱についての中でご意見のあった，女性委員の登

用について，教育総務課長が説明します。

◎ 教育総務課長

末吉小学校建設のワークショップの委員について，

- 2 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

ＰＴＡ代表と教職員代表に女性委員の選出をお願いした

ところ、女性委員の選出がなされました。また、委託先

の担当者や教育委員会の担当係にも女性がおり、女性の

割合が増えた会となりました。

◎ 教育長

議事録にご異議はございませんか？

◎ 委員全員

異議なし

３ 委員及び教育長から ◎ 教育長

の報告 それでは，各委員からの報告に入ります。

◎ 川畑委員

学校訪問について

◎ 米澤委員

学校訪問について

◎ 長野委員

学校訪問について

◎ 地主園委員

７月６日 曽於高校学校評価委員会

７月９日 鶴岡市青少年交流事業事前研修

◎ 教育長

（動静報告により説明）

４ 議事 ◎ 教育長

⑴ 報告第15号 報告第15号 教育委員会による後援について，を議題

教育委員会による後援 といたします。事務局の説明をお願いします。

について

◎ 生涯学習課長

（資料により説明）

⑵ 報告第16号

区域外就学の願い出の 議事録省略

協議について

（非公開）

- 3 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

⑶ 報告第17号

就学指定変更の申し立 議事録省略

てについて

（非公開）

５ その他 ◎ 教育長

ア 各課からの報告 その他，各課からの報告をお願いします。

◎ 教育総務課長

６月議会一般質問・委員会について

末吉小学校建設ワークショップについて

◎ 学校教育課長

学校訪問について

運動会について

教員の相談活動について

インフルエンザ・コロナ感染症の状況について

◎ 生涯学習課長

補正予算について

６月議会委員会について

カヌー大会について

自主文化事業「お母さんといっしょ」について

悠久の森ランニング大会について

夏休み水泳教室について

吉井記念大賞展について

イ ７月・８月の行事 ◎ 教育長

予定 ７月・８月の行事予定についてお願いします。

◎ 教育総務課長

（行事予定表にて説明）

ウ その他 （なし）

６ 委員から提出された ◎ 教育長

動議の討論等 委員から出された動議・討論はございません。

７ 閉会 ◎ 教育長

以上で，令和５年第７回定例教委員会を閉会いたしま

す。

11時00分閉会

- 4 -

会議録の承認署名

教育長 ：

委 員 :